



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR



PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2013 - PR

Processo Administrativo: 47/2013
Processo de Licitação: 47/2013
Data do Processo: 31/05/2013

Folha: 1/5

PUBLICADO NO JORNAL

9 Regional

em: 23 / 06 / 2013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANDRE LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 47/2013
b) Licitação Nr.: 30/2013-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 21/06/2013
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES DE PEÇAS E SERVIÇOS ELETRICOS PARA MANUTENÇÃO DOS VEICULOS OFICIAIS DO MUNICIPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO EDITAL, INCLUSIVE SEUS ANEXOS, NOTADAMENTE O ANEXO I, QUE VEICULA O TERMO DE REFERÊNCIA.

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) (em Reais R\$)

	Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	------------	------------	----------------	---------------

CARLOS NOBORU YOSHIDA (65)

2 SERVIÇO DE ALTENADOR - Marca:	UN	25,00	0,0000	57,00	1.425,00
5 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SINALEIRA - Marca:	UN	35,00	0,0000	40,00	1.400,00
6 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO GERAL - Marca:	UN	20,00	0,0000	57,00	1.140,00
15 BATERIA 100 AMPERES - Marca:	UN	10,00	0,0000	295,00	2.950,00
18 BATERIA MB 21 PLACAS - Marca:	UN	16,00	0,0000	410,00	6.560,00
25 CHAVE DE LUZ 11011 - Marca:	UN	5,00	0,0000	38,00	190,00
26 CHAVE DE LUZ 1106 - Marca:	UN	5,00	0,0000	42,00	210,00
27 CHAVE DE PARTIDA - Marca:	UN	5,00	0,0000	50,00	250,00

São Jorge do Ivaí, 21 de Junho de 2013.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR



PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2013 - PR

Processo Administrativo: 47/2013
Processo de Licitação: 47/2013
Data do Processo: 31/05/2013

Folha: 2/5

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CARLOS NOBORU YOSHIDA (65)

28	CHAVE DE SETA - Marca:	UN	5,00	0,0000	118,00	590,00
29	CHAVE FAROL - Marca:	UN	5,00	0,0000	48,00	240,00
31	DIODO ALTERNADOR - Marca:	UN	10,00	0,0000	15,00	150,00
33	ESTATOR - Marca:	UN	6,00	0,0000	95,00	570,00
34	FUSIL - Marca:	UN	100,00	0,0000	0,25	25,00
41	METROS DE FIO - Marca:	MT	200,00	0,0000	0,90	180,00
42	INTERRUPTOR DA RÉ - Marca:	UN	5,00	0,0000	22,00	110,00
43	INTERRUPTOR DE FREIO - Marca:	UN	10,00	0,0000	18,00	180,00
44	INTERRUPTOR DE ÓLEO - Marca:	UN	10,00	0,0000	18,00	180,00
45	JOGO DE ESCOVAS ALTERNADOR - Marca:	JG	25,00	0,0000	15,00	375,00
48	LÂMPADA 1034 - Marca:	UN	50,00	0,0000	3,10	155,00
49	LÂMPADA 1141 - Marca:	UN	50,00	0,0000	3,10	155,00
50	LÂMPADA 67 - Marca:	UN	50,00	0,0000	3,00	150,00
52	LÂMPADA FAROL BIODO - Marca:	UN	30,00	0,0000	19,00	570,00
53	LÂMPADA H3 - Marca:	UN	30,00	0,0000	10,00	300,00
54	LAMPADA H7 - Marca:	UN	10,00	0,0000	25,00	250,00
55	LANTERNAS - Marca:	UN	10,00	0,0000	25,00	250,00
56	MANCAL - Marca:	UN	5,00	0,0000	60,00	300,00
58	MOTOR INJETADOR - Marca:	UN	2,00	0,0000	27,00	54,00
59	PLACA DIODO - Marca:	UN	2,00	0,0000	57,00	114,00
62	PORTA FUSIL - Marca:	UN	30,00	0,0000	4,50	135,00
63	REGULADOR DE VOLTAGEM - Marca:	UN	12,00	0,0000	62,00	744,00
64	RELÊ FAROL - Marca:	UN	20,00	0,0000	11,90	238,00

São Jorge do Ivaí, 21 de Junho de 2013.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2013 - PR

Processo Administrativo: 47/2013
Processo de Licitação: 47/2013
Data do Processo: 31/05/2013

Folha: 3/5



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CARLOS NOBORU YOSHIDA (65)

65 RELÊ PISCA TRANSTORIZADO - Marca:	UN	10,00	0,0000	14,50	145,00
66 REPARO MANCAL - Marca:	UN	10,00	0,0000	10,00	100,00
67 ROLAMENTO 6003 - Marca:	UN	5,00	0,0000	26,00	130,00
68 ROLAMENTO 6201 - Marca:	UN	15,00	0,0000	12,50	187,50
69 ROLAMENTO 6202 - Marca:	UN	5,00	0,0000	16,00	80,00
70 ROLAMENTO 6203 - Marca:	UN	20,00	0,0000	18,00	360,00
71 ROLAMENTO 6204 - Marca:	UN	10,00	0,0000	19,00	190,00
72 ROLAMENTO 62201 - Marca:	UN	10,00	0,0000	27,00	270,00
73 ROLAMENTO 6303 - Marca:	UN	15,00	0,0000	21,00	315,00
74 ROLAMENTO AGULHA - Marca:	UN	15,00	0,0000	10,00	150,00
75 ROTOR - Marca:	UN	8,00	0,0000	110,00	880,00
76 SOQUETE FAROL - Marca:	UN	10,00	0,0000	3,40	34,00

Total do Fornecedor: 22.981,50

STABILE & OLIVEIRA LTDA (1749)

1 ASSISTENCIA PARTIDA - Marca:	UN	30,00	0,0000	15,50	465,00
3 SERVIÇO DE BUZINA - Marca:	UN	10,00	0,0000	15,00	150,00
4 SERVIÇO DE FAROL - Marca:	UN	15,00	0,0000	15,50	232,50
7 SERVIÇO DE MOTOR DE PARTIDA - Marca:	UN	30,00	0,0000	58,00	1.740,00
8 SERVIÇO DE PAINEL - Marca:	UN	15,00	0,0000	20,00	300,00
9 SERVIÇO TROCA IGNIÇÃO - Marca:	UN	5,00	0,0000	21,00	105,00
10 AUTOMÁTICO DE PARTIDA GRANDE - Marca:	UN	10,00	0,0000	69,50	695,00
11 AUTOMÁTICO DE PARTIDA KB 001 - Marca:	UN	3,00	0,0000	180,00	540,00
12 AUTOMÁTICO DE PARTIDA KB 06 - Marca:	UN	3,00	0,0000	160,00	480,00

São Jorge do Ivaí, 21 de Junho de 2013.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2013 - PR

Processo Administrativo: 47/2013
Processo de Licitação: 47/2013
Data do Processo: 31/05/2013

Folha: 4/5



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

STABILE & OLIVEIRA LTDA (1749)

13 AUTOMATICO DE PARTIDA IMP. - Marca:	UN	5,00	0,0000	162,00	810,00
14 AUTOMATICO PEQUENO - Marca:	UN	10,00	0,0000	48,50	485,00
16 BATERIA 60 AMPERES - Marca:	UN	15,00	0,0000	201,00	3.015,00
17 BATERIA 80 AMPERES - Marca:	UN	6,00	0,0000	249,00	1.494,00
19 BOBINA CAMPO KB - Marca:	UN	1,00	0,0000	190,00	190,00
20 BOBINA DE PARTIDA - Marca:	UN	5,00	0,0000	98,00	490,00
21 BOTÃO DE PARTIDA - Marca:	UN	10,00	0,0000	10,50	105,00
22 BUCHA GRAFITADA - Marca:	UN	30,00	0,0000	6,50	195,00
23 BUZINA - Marca:	UN	2,00	0,0000	27,00	54,00
24 CHAVE DE IGNIÇÃO - Marca:	UN	5,00	0,0000	24,00	120,00
30 CHAVE TIC TAC - Marca:	UN	10,00	0,0000	9,20	92,00
32 ENGRENAGEM PLANETÁRIA - Marca:	UN	2,00	0,0000	148,00	296,00
35 IMPULSOR DE PARTIDA GRANDE - Marca:	UN	10,00	0,0000	72,00	720,00
36 IMPULSOR PARTIDA PEQUENO - Marca:	UN	5,00	0,0000	42,00	210,00
37 IMPULSOR DE PARTIDA IMP. - Marca:	UN	5,00	0,0000	130,00	650,00
38 INDUZIDO PARTIDA GRANDE - Marca:	UN	5,00	0,0000	139,00	695,00
39 INDUZIDO PARTIDA KB - Marca:	UN	2,00	0,0000	198,00	396,00
40 INDUZIDO PARTIDA PEQUENO - Marca:	UN	5,00	0,0000	90,00	450,00
46 JOGO DE ESCOVAS PARTIDA - Marca:	UN	25,00	0,0000	25,00	625,00
47 JOGO DE TRAVA BENDIX - Marca:	UN	15,00	0,0000	15,00	225,00
51 LÂMPADA 69 - Marca:	UN	30,00	0,0000	1,30	39,00
57 MIOLO DE IGNIÇÃO - Marca:	UN	10,00	0,0000	25,00	250,00
60 PORTA ESCOVA - Marca:	UN	20,00	0,0000	29,00	580,00

São Jorge do Ivaí, 21 de Junho de 2013.

ANDRE LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 30/2013 - PR

Processo Administrativo: 47/2013
Processo de Licitação: 47/2013
Data do Processo: 31/05/2013

Folha: 5/5



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

STABILE & OLIVEIRA LTDA (1749)

61 PORTA ESCOVA IMP. - Marca:

77 SOQUETE ISOLADO - Marca:

78 TERMINAL DE BATERIA REFORÇADO - Marca:

UN	5,00	0,0000	65,00	325,00
UN	30,00	0,0000	3,50	105,00
UN	40,00	0,0000	5,00	200,00

Total do Fornecedor: 17.523,50

Total Geral: 40.505,00

São Jorge do Ivaí, 21 de Junho de 2013.

ANDRÉ LUIS BOVO
PREFEITO MUNICIPAL

Nova Esperança, Domingo,
23 de Junho de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORAI

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 75.731.000/0001 - 60

DECRETO Nº 99/2013

Fausto Eduardo Herradon, Prefeito Municipal de Florai, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas por Lei, e;

CONSIDERANDO convocação de aprovado para o cargo de Auxiliar de Biblioteca, mediante concurso público, Processo Seletivo nº 001/2011, abreviado Edital de Concurso Público nº 009/2011, convocado para cargo através de Edital de Convocação nº 005/2013 publicado na página 12 da Edição nº 2634, Ano 53 REGIONAL de Nova Esperança, em 16, de Junho de 2013;

CONSIDERANDO o não comparecimento na Divisão de Recursos Humanos, de seu especificado no edital 005/2013, para tomar posse de seu cargo;

CONSIDERANDO AINDA as frustradas tentativas de contato com o candidato;

RESOLVE:

Art 1º - Fica desclassificado do processo de posse e respectivo exercício, convocados para assumir a vaga ao cargo de Auxiliar de Biblioteca, LUCAS FABRIL portador do R.G. nº 12.344.339-0 e MF nº 078.525.709-84 em virtude de não atendimento ao edital de convocação nº 005/2013 dentro do prazo, não havendo apresentado os referidos documentos para seu comparecimento.

Art 2º - Declara por meio deste, a vacância do cargo de Auxiliar de Biblioteca.

Art 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, não havendo disposições em contrário.

Florai (Pr), 21 de Junho de 2013.

FAUSTO EDUARDO HERRADON

Prefeito Municipal

ROSELI APARECIDA LEITE MOLINA
Departamento de Pessoal

DECRETO Nº 95/2013

DECLARA DESERTA A LICITAÇÃO, MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2013, E DOTA PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FLORAI, Estado do Paraná, usando das atribuições conferidas por Lei, e;

CONSIDERANDO que após cumpridas as formalidades legais na realização do licitatório na modalidade Pregão Presencial não houve qualquer interessado.

DECRETA:

Art. 1º Fica declarada DESERTA para todos os efeitos administrativos e legais a modalidade Pregão Presencial nº 16/2013.

Art. 2º Compete à Divisão de Licitações a adoção das providências necessárias encerramento do Processo, a juntada de cópia do presente Decreto no Processo, bem como seu respectivo arquivamento.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal de Florai, em 06 de Maio de 2013.

FAUSTO EDUARDO HERRADON
Prefeito Municipal

LEI Nº 1288/2013



PÁGINA
4



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ
PRACA SANTA CRUZ, 249 - CENTRO (044) 343-1157
CNPJ/MF: 76.282.649/0001-04
São Jorge do Ivaí - Estado do Paraná



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ
CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRACA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nº: 29/2013 - PR

Processo Administrativo: 46/2013
Processo de Licitação: 46/2013
Data do Processo: 31/05/2013
Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANDRÉ LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/90 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo emitido pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº: 46/2013
b) Licitação Nº: 29/2013-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 21/06/2013
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PODA E CORTE DE ARVORE CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO EDITAL, INCLUSIVE SEUS ANEXOS, NOTADAMENTE O ANEXO I, QUE VEM CULMINAR EM TERMO DE REFERÊNCIA

						(em Reais R\$)	
1) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (c/c licitação)	Quantidade	Descrição	Preço Unitário	Preço Global	Total	Preço Global	Total
LUIZ GALVÃO DE FREITAS - ME (1748)							
1 SERVIÇO DE ARRADIAÇÃO DE ARVORES, COM RECOIMPRIMENTO DE GALHOS E MADEIRAS	UN	200,00	0,0000	200,00	57.400,00		
Total do Fornecedor:						57.400,00	
JOÃO ROBERTO BATISTA - (1748)							
2 SERVIÇO DE PODA DE ARVORES, ACIMA DE 4MT DE ALTURA COM RECOLHIMENTO DE GALHOS E MADEIRAS	UN	200,00	0,0000	200,00	7.000,00		
3 SERVIÇO DE PODA DE ARVORES, DE 0 A 4MT DE ALTURA COM RECOLHIMENTO DE GALHOS E MADEIRAS	UN	100,00	0,0000	100,00	4.900,00		
Total do Fornecedor:						11.900,00	
Total Geral:						69.300,00	

São Jorge do Ivaí, 21 de Junho de 2013

ANDRÉ LUIS BOVO

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ
CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRACA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nº: 30/2013 - PR

Processo Administrativo: 47/2013
Processo de Licitação: 47/2013
Data do Processo: 31/05/2013
Folha: 1/1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ANDRÉ LUIS BOVO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/90 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo emitido pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nº: 47/2013
b) Licitação Nº: 30/2013-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 21/06/2013
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO EDITAL, INCLUSIVE SEUS ANEXOS, NOTADAMENTE O ANEXO I, QUE VEM CULMINAR EM TERMO DE REFERÊNCIA

						(em Reais R\$)	
1) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (c/c licitação)	Quantidade	Descrição	Preço Unitário	Preço Global	Total	Preço Global	Total
CARLOS HOBORU YOSHIDA - (89)							
1 SERVIÇO DE ALTERNADOR - Marca	UN	25,00	0,0000	25,00	1.425,00		
2 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BATERIA - Marca	UN	30,00	0,0000	30,00	1.400,00		
3 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE BATERIA - Marca	UN	20,00	0,0000	20,00	1.140,00		
4 BATERIA 100 AMPERES - Marca	UN	10,00	0,0000	10,00	4.900,00		
5 BATERIA 100 21 PLACAS - Marca	UN	10,00	0,0000	10,00	6.960,00		
6 CHAVE DE LUZ 110V - Marca	UN	5,00	0,0000	5,00	190,00		
7 CHAVE DE LUZ 110V - Marca	UN	5,00	0,0000	5,00	210,00		
8 CHAVE DE PARTIDA - Marca	UN	5,00	0,0000	5,00	250,00		
9 CHAVE DE SETA - Marca	UN	5,00	0,0000	5,00	590,00		
10 CHAVE FARGOL - Marca	UN	5,00	0,0000	5,00	240,00		
11 DIODO ALTERNADOR - Marca	UN	10,00	0,0000	10,00	150,00		
12 DIODO ALTERNADOR - Marca	UN	5,00	0,0000	5,00	570,00		
13 DIODO ALTERNADOR - Marca	UN	100,00	0,0000	9,25	210,00		
14 FUSIL - Marca	MT	200,00	0,0000	0,00	180,00		
15 METROS DE FIO - Marca	UN	5,00	0,0000	22,00	110,00		
16 INTERRUPTOR DE LUZ - Marca	UN	10,00	0,0000	14,00	150,00		
17 INTERRUPTOR DE LUZ - Marca	UN	10,00	0,0000	18,00	180,00		
18 INTERRUPTOR DE LUZ - Marca	UN	10,00	0,0000	18,00	315,00		
19 LUGAR DE ESCOVA ALTERNADOR - Marca	UN	50,00	0,0000	3,10	150,00		
20 LÂMPADA 100W - Marca	UN	50,00	0,0000	2,10	150,00		
21 LÂMPADA 100W - Marca	UN	50,00	0,0000	3,00	190,00		
22 LÂMPADA 60W - Marca	UN	50,00	0,0000	19,00	570,00		